

ESCOLA ASSIS VASCONCELOS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

| | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| Modalidade: Convite | Nº 06/2021 |
| Data e hora de abertura: 09 de novembro de 2021 às 10h:00min | |
| Objeto: A aquisição de materiais de consumo: expediente, didático/pedagógico, cantina, higiene/limpeza e itens de capital/permanente, destinado a atender necessidades da Escola Estadual de Ensino Fundamental II e Médio Assis Vasconcelos. | |

| ITEM | | UNID | QUANT | CONCORRENTE | | | | | |
|------|----------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------------------|----------|-------------------------|----------|-------------------|----------|
| | | | | P. L. P. CARDOSO - ME | | M N ALMEIDA ARAUJO - ME | | G.C. DE LIMA - ME | |
| | | | | V.UNIT | V. TOTAL | V.UNIT | V. TOTAL | V.UNIT | V. TOTAL |
| 1 | AR CONDICIONADO SPRIT, 24 BTUS 220 WATS | Unid | 1 | 4.200,00 | 4.200,00 | 3.900,00 | 3.900,00 | 4.690,00 | 4.690,00 |
| 2 | BOTIJA DE GÁS, GLP DE 13KG COMPLETA | Unid | 8 | 250,00 | 2.000,00 | 245,00 | 1.960,00 | - | - |
| 3 | BEBEDOURO DE COLUNA ELETRICO COM 2 TORNEIRA, GARREFÃO DE 20 LITROS, BIVOLT | Unid | 1 | 950,00 | 950,00 | 890,00 | 890,00 | 698,00 | 698,00 |
| 4 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, Nº26/6, CX COM 5000UNID. | CX | 11 | 7,50 | 82,50 | 7,00 | 77,00 | 5,49 | 60,39 |
| 5 | PAPEL A4, 210 X 297MM E 75G/M², ALCALINO, CX C/10 RESMAS | CX | 24 | 220,00 | 5.280,00 | 195,00 | 4.680,00 | 197,80 | 4.747,20 |
| 6 | COPO DESCARTÁVEIS 180ML, CX COM 25 PACOTES C/100 UNID. | CX | 1 | 125,00 | 125,00 | 120,00 | 120,00 | 125,00 | 125,00 |
| 7 | EVA ESTAMPADO, 2MM X 40 CM X 60CM CORES VARIADAS | FLS | 40 | 7,50 | 300,00 | 7,00 | 280,00 | 7,50 | 300,00 |
| 8 | PINCEL PERMANENTE, CX C/12 UNIDADES (2,0) | CX | 20 | 30,00 | 600,00 | 24,00 | 480,00 | 24,99 | 499,80 |
| 9 | FITA DUPLA FACE, 12MM, COM 30MTS | UNID | 40 | 7,00 | 280,00 | 7,00 | 280,00 | 3,99 | 159,60 |
| 10 | CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO INOXIDAVEL, Nº 02 | CX | 40 | 6,00 | 240,00 | 6,00 | 240,00 | 2,99 | 119,60 |
| 11 | RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO 8 KG | UNID | 6 | 150,00 | 900,00 | 118,00 | 708,00 | 120,00 | 720,00 |
| 12 | COLA ISOPOR, COM 40G, CX COM 12 UNID. | CX | 20 | 46,00 | 920,00 | 36,00 | 720,00 | 36,90 | 738,00 |
| 13 | COLA BRANCA COM 40, CX COM 12 UNID. | CX | 12 | 20,00 | 240,00 | 18,00 | 216,00 | 9,99 | 119,88 |

| | | | | | | | | | |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|--------|----------|--------|----------|--------|----------|
| 14 | EVA CORES VARIADAS, DE BASE LISA DE 2MM X 70X50 CM, CORES VARIADAS | FLS | 150 | 3,00 | 450 | 2,45 | 369,00 | 2,50 | 375,00 |
| 15 | CARTOLINA DE 120 G MED. 66X50 CM EM CORES VARIADAS | FLS | 200 | 1,50 | 300,00 | 1,50 | 300,00 | 0,99 | 198,00 |
| 16 | TINTA PARA IMPRESSORA EPSON, COR PRETA L310 | UNID | 20 | 70,00 | 1.400,00 | 50,00 | 1.000,00 | 54,00 | 1.080,00 |
| 17 | TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, CX C/12UNID. | UNID | 8 | 98,00 | 784,00 | 96,00 | 768,00 | 39,00 | 312,00 |
| 18 | TNT CORES VARIADAS | MTS | 68 | 5,00 | 340,00 | 5,00 | 340,00 | 2,80 | 190,40 |
| 19 | RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP CAPACIDADE 13 KG | UNID | 50 | 125,00 | 6.250,00 | 120,00 | 6.000,00 | - | - |
| 20 | GRAMPEADOR, DE MESA, GRANDE, CAP. 100 FLS, | UNID | 2 | 99,00 | 198,00 | 95,00 | 190,00 | 89,00 | 178,00 |
| 21 | CORRETOR BRANCO, DE 18ML, CX C/12UNID. | CX | 8 | 30,00 | 240,00 | 30,00 | 240,00 | 19,90 | 159,20 |
| 22 | GUARDANAPOS DE TECIDOS, EM ALGODÃO MED. 40X60CM. | UNID | 40 | 7,50 | 300,00 | 6,50 | 260,00 | 6,90 | 276,00 |
| 23 | TESOURA SEM PONTA DE 12CM, CABO PLASTICO, CX C/24UNID. | CX | 8 | 76,00 | 608,00 | 46,00 | 368,00 | 48,00 | 384,00 |
| 24 | LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO GRANDE | PAR | 20 | 7,80 | 156,00 | 6,80 | 136,00 | 6,90 | 138,00 |
| 25 | PASTA PLÁSTICA GRAMPO DE TRILHO | UNID | 39 | 4,00 | 156,00 | 4,00 | 156,00 | 3,80 | 148,20 |
| 26 | TOCA DE TNT DESCARTAVÉL, COM ELÁSTICO, PAC. COM 100 UNID | UNID | 10 | 36,00 | 360,00 | 26,00 | 260,00 | 26,50 | 265,00 |
| 27 | AVENTAL PLÁSTICO PVC, COM BOLSO FRONTAL | UNID | 10 | 45,00 | 450,00 | 40,00 | 400,00 | 46,00 | 460,00 |
| 28 | PENDRIVE CAP. 8 GB | UNID | 8 | 50,00 | 400,00 | 50,00 | 400,00 | 26,90 | 215,20 |
| 29 | BÁCIA PLÁSTICA MED. 60CM DE DIAMETRO, CAP. 50 LITROS | UNID | 4 | 50,00 | 200,00 | 40,00 | 160,00 | 43,00 | 172,00 |
| 30 | BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO | PARES | 6 | 80,00 | 480,00 | 70,00 | 420,00 | 75,00 | 450,00 |
| 31 | CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE POLIONDA, TAMANHO OFICIO | UNID | 20 | 14,00 | 280,00 | 12,00 | 240,00 | 14,00 | 280,00 |
| 32 | PAPEL COM PAUTA, CX COM 08 RESMAS | CX | 1 | 490,00 | 490,00 | 450,00 | 450,00 | 460,00 | 460,00 |
| 33 | CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO PLASTICO, CRISTAL TRANSP., SEXTAVADO C/ FURO DE RESPIRAÇÃO NA LATERAL, COR PRETA/AZUL, CX C/50 UNID. | CX | 3 | 50,00 | 150,00 | 50,00 | 150,00 | 40,00 | 120,00 |
| 34 | ENVELOPE DE PAPEL, DE 240 MM X 330MM, (A4). | UNID. | 91 | 1,00 | 91,00 | 0,80 | 72,80 | 0,90 | 82,08 |
| 35 | TINTA REABASTECEDOR P/PINCEL DE QUADRO BRAC., FRASCO C/20ML, CX C/12UNID | CX | 2 | 98,00 | 196,00 | 96,00 | 192,00 | 39,00 | 78,00 |
| 36 | PASTA SUSPensa CX COM 50 UNIDADE | CX | 2 | 128,00 | 256,00 | 118,00 | 236,00 | 119,00 | 238,00 |
| 37 | KIT TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664 COM 70ML, COM 04 UNID. | UNID. | 8 | 240,00 | 1.920,00 | 195 | 1560,00 | 199,00 | 1592,00 |
| 38 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, C/ FORMATO ANATÔMICO E SUPORTE P/ DOIS PINCEIS; MEDINDO 14 X 5,5CM C/ BASE DE FELTRO. | UNID | 30 | 9,00 | 270,00 | 9,00 | 270,00 | 4,60 | 138,00 |
| 39 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE C/40 MM X 40M VER SE TA REPETIDO | ROLO | 10 | 4,00 | 40,00 | 4,00 | 40,00 | 2,80 | 28,00 |

| | | | | | | | | | |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|--------|------------------|------------------|--------|------------------|--------|
| 40 | PINCEL P/ QUADRO BRANC MAGNÉTICO, CX/C12 UND. | CX | 4 | 44,00 | 176,00 | 34,00 | 163,00 | 34,80 | 139,20 |
| 41 | GRAMPEADOR DE METAL, MED.21CM, CAP. P/20 FOLHAS | UNID. | 10 | 22,00 | 220,00 | 20,00 | 200,00 | 22,00 | 220,00 |
| 42 | PAPEL CARTÃO, CORES VARIADAS | FLS | 50 | 2,00 | 100,00 | 2,00 | 100,00 | 1.40 | 70,00 |
| 43 | REFIL PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL, PRESSÃO DE OPERAÇÃO:2MCA MIN. A 60MCA MÁX. TEMP. 5°C MÍN. A 50°C MÁX. POLIPROLENO, PESO BRUTO 1,190 KG, PESO LIQUIDO: 1,024KG, PESO APROX. COM ÁGUA: 1,724KG, 1200LITROS/HORAS. | UNID | 1 | 200,00 | 200,00 | 180,00 | 180,00 | 340,00 | 340,00 |
| 44 | ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM SUPORTE | UNID | 10 | 16,00 | 160,00 | 15,00 | 150,00 | 16,00 | 160,00 |
| 45 | LANTERNA LUMINARIA DE EMERGENCIA LAMPADA RECARREGAVEL 30 LEDS | UNID | 10 | 75,00 | 750,00 | 70,00 | 700,00 | 78,00 | 780,00 |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| 24TOTAL | | | | | 35.395,50 | 31.845,30 | | 22.708,78 | |

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CEAV/2021, publicada no D. O E nº 13.074 de 30/06/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: M N ALMEIDA ARAUJO - ME, com o valor de R\$ 25.159,80 (vinte e cinco mil cento e cinquenta e nove reais e oitenta centavos) e G. C. DE LIMA - ME, com o valor de R\$ 3.131,67 (três mil cento e trinta e um reais e sessenta e sete centavos).

| | |
|--------------------------------------|-------------------------|
| PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 15 DIAS | CONFERIR CONVITE |
| | CONFERIR CONVITE |
| FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA | CONFERIR CONVITE |